
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Преображенская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

п. Преображенский 

 

02.09.2022 год                                                                                             № 217 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», 

постановлением главного государственного санитарного врача России от 

30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», на 

основанииметодических рекомендаций по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году, приказа управления образования администрации 

Назаровского района «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» от 30.08.2022 года № 82, 

приказываю: 

 

1. Провести в 2022-2023 учебном году олимпиады школьников по следующим 

предметам: математика, физика, химия, биология, география, история, 

русский язык, литература,  английский язык, экономика, физическая 

культура, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, 

технология, МХК, право, экология, информатика. 

 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьниковпо шести 

общеобразовательным предметам: астрономия, математика, физика, химия, 

физика, информатика на онлайн-платформе образовательного центра 

«Сириус». 

 

3. Назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ 

заместителя директора по УВР Федорову И.Г. 



 

4. Федоровой И.Г. организовать проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ «Преображенская СОШ» согласно 

следующим срокам: 
№ п/п Предмет Дата 

проведения 

олимпиады 

ФИО лица, ответственного за 

проведение олимпиады 

Публикация итоговых 

баллов  

в сети Интернет (адрес 

страницы сайта: 

http://nazarovo.ucoz.ru/index/

vserossijskaja_olimpiada_shk

olnikov/0-50) 

1 Экология 19.09.2022 Джебко О.В. 03.10.2022 

2 Право 20.09.2022 Михеев И.Н. 04.10.2022 

3 Английский язык 21.09.2022 Ахмерова Н.Д.,  05.10.2022 

4 Русский язык 22.09.2022 Филимонова Е.А., 

Высотина О.В., Андреева 

Е.Г., Федорова И.Г. 

06.10.2022 

5 ОБЖ (I тур) 23.09.2022 Капустин В.А. 07.10.2022 

6 ОБЖ (II тур) 24.09.2022 Капустин В.А. 07.10.2022 

7 История 26.09.2022 Михеев И.Н. 10.10.2022 

8 Обществознание 27.09.2022 Михеев И.Н. 11.10.2022 

9 Литература 28.09.2022 Филимонова Е.А., 

Высотина О.В., Медведева 

Т.В., Федорова И.Г. 

12.10.2022 

10 География 29.09.2022 Джебко О.В. 13.10.2022 

11 Физика 30.09.2022 Андрющенко И.Н. 14.10.2022 

12 Немецкий язык 01.10.2022 Костюченко К.А. 15.10.2022 

13 Физическая 

культура (I тур) 

03.10.2022 Мельников А.С.,  

Чернюк А.Н. 

17.10.2022 

14 Физическая 

культура (II тур) 

04.10.2022 Мельников А.С.,  

Чернюк А.Н. 

18.10.2022 

15 МХК 05.10.2022 Комарова Н.В.,  

Медведева Т.В. 

19.10.2022 

16 Экономика 06.10.2022 Михеев И.Н. 20.10.2022 

17 Химия 07.10.2022 Даниленко С.А. 21.10.2022 

18 Технология (I 

тур) 

10.10.2022 Капустин В.А.,  

Медведева Т.В. 

24.10.2022 

19 Астрономия 11.10.2022 Джебко О.В. 25.10.2022 

20 Технология (II 

тур) 

12.10.2022 Капустин В.А.,  

Медведева Т.В. 

26.10.022 

21 Биология 14.10.2022 Джебко О.В. 28.10.2022 

22 Математика 21.10.2022 Джебко О.В., 

 Куликова Н.Н. 

04.11.2022 

23 Информатика 28.10.2022 Трубникова Ю.В. 11.11.2022 

 



5. Создать условия для максимального участия школьников 4-11-ых классов в 

школьном этапе олимпиады: по математике и русскому языку с 4 по 11 

классы; остальные предметы 5-11 классы. Доля участников по каждому 

предмету – не менее 30-50 % класса.  

 

6. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с настоящим порядком и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в 

том числе в сети «Интернет».  

 

7. С целью создания равных условий для участников школьного этапа 

обеспечить конфиденциальность текстов заданий, кодирование 

олимпиадных работ участников, ответственность за неразглашение 

информации возложить на заместителя директора по УВР Федорову И.Г.  

 

8. Представить в отдел информации анализ результатов школьного этапа по 

каждому предмету не позднее, чем через 2 дня после даты в графике 

проведения.  

 

9. Федорову И.Г. – заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 

организацию и отправку протоколов школьного тура олимпиады в УО 

администрации Назаровского района не позднее, чем через 2 дня после 

даты в графике проведения.  

 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Федорову И.Г. 

 

 

 

Директор школы:                                                               О.В. Высотина 
 

 




